INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION Y CAPACITACION AL MAGISTERIO

Cuenta
211101
211201
212205
212215
215101
215201
215301
215401
221401
221701
222101
222201
223101
224101
224401
225101
225801
226201
226301
227101
227201
227202
227206
228201
228501
228502
228503
228601
228604
228702
228704
228705
228706
228801
231101
231303
232201
232301
233201
233301

RELACION DE GASTOS EJECUTADOS

i “? Desde 01/12/2018 Hasta 31/12/2018
inafocam
Descripcion

Sueldos fijos

Sueldos al personal contratado e igualado
Compensacion servicios de seguridad
Compensacion Extraordinaria Anual
Contribuciones al seguro de salud
Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de riesgo laboral
Contribuciones al plan de retiro complementario
Telefax y correos '

Agua

Publicidad y propaganda

Impresion y encuadernacion

Viaticos dentro del pais

Pasajes

Peaje

Alquilleres y rentas de edificios y locales
Otros alquileres

Seguro de bienes muebles

Seguros de personas

Obras menores en edificaciones

Mantenimiento y reparacion de muebles y equipos de oficina
Mantenimiento y reparacion de equipo para computacion
Mantenimiento y reparacién de equipos de transporte, traccion y elevacion

Comisiones y gastos bancarios
Fumigacion

Lavanderia

Limpieza e higiene

Eventos generales

Actuaciones artisticas

Servicios juridicos

Servicios de capacitacion

Servicios de informatica y sistemas computarizados
Otros servicios técnicos profesionales
Impuestos

Alimentos y bebidas para personas
Productos forestales

Acabados textiles

Prendas de vestir

Productos de papel y cartén
Productos de artes graficas

Total
$12,112,941.76
$412,726.50
$197,400.00
$11,656,895.53
$848,066.87
$882,791.76
$97,573.50
$86,512.82
$200.00
$1,980.00
$192,340.00
$403,383.37
$288,600.00
$7,117.46
$9,602.00
$12,200.00
$85,408.40
$59,863.51
$1,767,438.76
$1,161,463.65
$130,036.00
$482,452.55
$222,379.48
$970.19
$47,200.00
$11,953.40
$25,842.00
$1,759,218.43
$445,640.00
$62,186.00
$1,286,663.00
$673,308.00
$835,687.80
$9,526.23
$1,535,658.80
$33,700.00
$29,378.20
$607,246.00
$94,262.00
$3,377.63



233401
235301
235401
235501
236303
236306
237101
237102
237104
237105
237205
237206
239101
239201
239501
239601
239901
239902
241201
241401
241402
261101
261301
261901
265401
266101
268801

Libros, revistas y periédicos

Llantas y neumaticos

Articulos de caucho

Articulos de plastico

Estructuras metalicas acabadas

Accesorios de metal

Gasolina

Gasoil

Gas GLP

Aceites y grasas

Insecticidas, fumigantes y otros

Pinturas, lacas, barnices, diluyentes y absorbentes para pinturas
Material para limpieza

Utiles de escritorio, oficina informatica y de ensefianza
Utiles de cocina y comedor

Productos eléctricos y afines

Productos y Utiles Varios n.i.p

Productos y utiles varios para actividades festivas
Ayudas y donaciones programadas a hogares y personas
Becas nacionales

Becas extranjeras

Muebles de oficina y estanteria

Equipo computacional

Otros Mobiliarios y Equipos no Identificados Precedentemente

Sistemas de aire acondicionado, calefaccion y refrigeracion industrial y comerc

Equipos de defensa
Informaticas

TOTALES

TOTAL GENERAL

$243,724.00
$107,980.48
$3,304.98
$63,957.18
$125,703.04
$127,352.82
$1,552,800.00
$2,250,000.00
$4,043.00
$15,269.20
$13,928.00
$112,985.00
$44,706.66
$20,699.54
$498.00
$124,926.92
$19,502.03
$2,060,000.00
$12,936,500.00
$113,983,718.56
$12,493,866.96
$342,405.44
$303,603.79
$34,722.68
$122,838.00
$265,500.00
$212,872.00

$186,168,599.86

$186,168,599.86



